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Komisioni Qendror Zgjedhor i Universitetit té Prishtinés, mbéshtetur né nenin 18, té Rregullores nr.754, daté 07.03.2024 pér
rregullat dhe procedurat pér zgjedhjet e pérgjithshme té personelit akademik dhe jo akademik né Universitetin e Prishtinés
“Hasan Prishtina”, né mbledhjen konstituive t&¢ mbajtur me daté 08.03.2024 e miratohet:

DINAMIKA PER ZGJEDHJET E PERGJITHSHME NE UP

1. Zgjedhjet né Fakultete — Njésité akademike
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04.04.2024 deri
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Shpallja e | Konstituimi | Pérpilimi i | Regjistrimi i | Verifikimi i |Ankesat né| Votimi  pér|Shpallja e| Periudha e |1.Marrja e | 1.Mbledhja
zgjedhjeve t&|i KQZ UP-sé|listés s | kandidaturés |kandidaturave [lidhje me| anétaré t€ [ rezultateve | Ankesave. |vendimit lidhur | konstituive e KF.
pérgjithshme | dhe personelit | pér anétaré t&|t&  personelit [verifikimin ¢ Késhillit =~ t&| & me ankesat; 2 .Nénshkrimi i
t&¢ personelit | Komisioneve | me t& | Keshillit & | akademik dhe [kandidaturave. | Fakultetit dhe |zgjedhjeve 2.Hedhja e | deklaratés etike;
akademik dhe |Zgjedhore t€ |drejté vote | Fakultetit jo-akademik pér  Senator | pér shortit pér | 3.Zgjedhja &
jo akademik | Fakulteteve dhe Senatit t& | pér anétaré té nga personeli | Késhillat e kandidaté me | kryesuesit té
Universitetit |Késhillit dhe Akademik, Fakulteteve vota té | pérkohshém t&¢ KF
t& Prishtings | Senatit. dhe dhe Senat barabarta pér|i cili &sht¢ edhe
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2. Senati
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2024 2024
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Mbledhja  konstituive e |Mbledhja e Senatit: Mbledhja e Senatit:
Senatit. (thirret nga Rektori| 1. Né&nshkrimi i
né detyré, neni 2 i rregullores deklaratés etike | 1.Miratimi i listés s&
s€ punés s& Senatit). nga dekanét e|Komisionit
1.Verifikimi i mandatit té zgjedhur; profesional pér
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Rektorit.




3. Késhilli Drejtues i Universitet/Procesi i zgjedhjes s€ Rektorit
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Mbledhja e KD: Mbledhja e KD-s€: Fillimi zyrtar i
1. Intervistat me | ushtrimit  t&
1. Marrja e vendimit pér | kandidatét pér Rektor mandateve pér
shpalljen e konkursit pér | sipas listés s& | strukturat
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Konkursi duhet t& qgéndrojé i
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komisioni profesional
i Senatit;

2. Zgjedhja e Rektorit
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mbylljes s& konkursit
per  zgjedhjen . €
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Universitetit t&
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zgjedhjet e
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